



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- سرپرست مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
- سردبیر: داود عطایی
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳، ۰۲۱-۸۴۷۱۱۷۱۳
- لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۱۵۷۵۵-۵۳۸۸

انگلیس با پیروزی برابر سوئیس در مرحله یک چهارم نهایی رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ موفق شد راهی مرحله نیمه‌نهایی شود و حالا باید برای حضور در دیدار فینال به مصاف هلند برود. سه شیرها در حالی در ضربات پنالتی بازی با سوئیس موفق بودند که ضربات پنالتی در طول چندین سال اخیر، همیشه یکی از کابوس‌های آنها بوده و بارها به دلیل کشیده شدن بازی به ضربات پنالتی حذف شدند اما به نظر می‌رسد که گرت ساوت گیت سرمربی انگلیس برنامه ویژه و خاصی در این زمینه دارد و به هیچ وجه نمی‌خواهد که حریفان از این موضوع مطلع باشند. در این خصوص، حالا رسانه‌های انگلیسی مدعی شده‌اند که او صحبت کردن درباره ضربات پنالتی برای بازیکنانش را ممنوع کرده و به آنها هشدار داده، به هیچ وجه نباید در گفت‌وگو با رسانه‌ها به جزئیات برنامه‌های انگلیس برای این ضربات اشاره‌ای داشته باشند تا حریفان از این روند مطلع نشوند و در صورت کشیده شدن بازی به ضربات پنالتی، دست بالاتر را در اختیار داشته باشند.

در حاشیه



گربه سیاه برزیل

روزنامه آرزانتینی او له در گزارشی نوشته: «برزیل بعد از این که این گربه را بر تاپ کرد، در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ مقابل کرواسی در ضربات پنالتی حذف شد، تپه دیگر سرمربی این تیم نیست، در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی زیر ۲۰ سال حذف شد، تیمار دچار پارگی رباط صلیبی شد، از مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی زیر ۱۷ سال با شکست ۳ بر صفر مقابل آرزانتین حذف شد، آنها در ماراکانا به آرزانتین باختند و روند شکست نخوردن در خانه در مسابقات مقدماتی به پایان رسید، رتبه ششم مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ را به دست آوردند، فرناندو دینیاز سمت مدیر فنی این تیم برکنار شد، حضور در المپیک برای اولین بار در ۲۰ سال گذشته را به دست نیاورد و در ضربات پنالتی در مرحله یک چهارم نهایی کوپ آمریکا ۲۰۲۴ مقابل آرژانتین حذف شد.»

بحث مرگ و افتنبرگ سر پنالتی

آلمان با قبول شکست برابر اسپانیا در مرحله یک چهارم نهایی یورو ۲۰۲۴ از گزونه مسابقات حذف شد اما بحث و جنجال درباره تصمیم اتنوتنی تلور که قضاوت این بازی را برعهده داشت و به عقیده آلمانی‌ها یک ضربه پنالتی را به سود اسپانیا اعلام نکرد همچنان ادامه دارد. اشتنوتن افتنبرگ که پیش از این پیراهن این مسابقات است درباره این صحنه گفت: «از نظر من این صحنه خطای هند نبود و هیچ بحثی در این باره وجود ندارد.» او این اظهار نظر را در ستونش برای t-online نوشت و تاکید کرد که حرکت کوکوس کاملاً طبیعی بوده است. اما مارکوس مرک که سابقه طولانی در عرصه داوری برای یونسلیکا و یوفادارد و قضاوت فینال یورو ۲۰۰۴ را برعهده داشته است در اسپورت وان با این ستاره سابق با این مخالفت کرد و گفت: «بحث‌های بسیار درباره پنالتی اعلام نکردن این صحنه انجام شده است. از نظر شخصی من، این صحنه کاملاً پنالتی بود. هدف او کاملاً مشخص بود و فقط می‌خواست سدره توب و مانع از ورودش به دروازه شود. این درست شبیه به تکی است که پاس خوردن همراهِ می‌شود. اگر با توپ بخورد، خطانیت و مشکلی ندارد اما گربه بازیکن حریف برخورد کند، باید خطا اعلام شود. وقتی به زستی که این بازیکن گرفته است نگاه می‌کنم مشخص است که به سمت توپ تمایل دارد و خطای هند با دستان باز برای من یک پنالتی مسلم است.»

مجسمه عجیب مانه

گاهی اوقات مجسمه‌هایی از چهره‌های مشهور رونمایی می‌شود که در نوع خود بسیار عجیب است. مانند این مجسمه سادو یوماکه که فدراسیون فوتبال سنگال به افتخار او در زادگاهش رونمایی کرده است.

برنامه بازی‌های یورو

نیمه‌نهایی
سه شنبه ۱۹ تیر
اسپانیا-فرانسه ۲۲:۳۰
چهارشنبه ۲۰ تیر
هلند-انگلیس ۲۲:۳۰
فینال
یکشنبه ۲۴ تیر
برنده بازی‌های نیمه‌نهایی ۲۲:۳۰

فصل نقل و انتقالات، افسار گسیخته‌تر از همیشه تمام لیگ را زیر ذره‌بین ببرید



گزارش ویژه

حامد جیروی
خبرنگار

فوتبال و هواداران برده است. در اینکه باید شرایط و قوانینی وجود داشته باشد که Fair Paly مالی در فوتبال ایران مانند لیگ‌های معتبر اروپا وجود داشته باشد، هیچ تردیدی نیست ولی به نظر می‌رسد قوانینی که فدراسیون و سازمان لیگ برای اجرای عدالت وضع کرده‌اند، باز هم چندان ضمانت اجرایی نداشته باشد و باشگاه‌ها به روش‌های مختلف بتوانند قانون را دور بزنند. آنچه مسلم است تعدادی از باشگاه‌ها به دلیل بودجه محدودی که دارند، نهایتاً بتوانند تا همان حد سقف بودجه خرج کنند ولی تیم‌های مدعی از این قاعده خارج هستند و چون می‌خواهند در رقابت کم نیاورند، از سقف ۴۲۵ میلیارد تومان خارج می‌شوند. در میان این تیم‌های مدعی، استقلال و پرسپولیس زیر ذره‌بین مستقیم رسانه‌ها قرار دارند و هر حرکتی از سوی آنها رصد می‌شود. باید مجموع هزینه‌کرد قراردادهای خود را در سایت کدال درج کنند و سازمان بازرسی کل کشور نیز، وضعیت آنها را زیر نظر دارد اما دیگر تیم‌های مدعی مانند سپاهان و تراکتور و حتی گل گهر، چنین وضعیتی ندارند و از تیره توجه اصلی خارج هستند و می‌طلبند که شرایط مالی آنها و مخارجی که انجام می‌دهند نیز مورد بررسی نهادهای نظارتی قرار بگیرد. خصوصاً آنکه در این فصل شایعات قراردادهای ۴۰ تا ۶۰ میلیارد تومانی بیشتر حول محور این دو تیم می‌گذرد که بسیار عجیب است. این موضوع را هم باید توجه داشت که یکی از قوانین جدید سازمان لیگ کاهش سهمیه بازیکنان خارجی است و در حالی هم چندان ضمانت اجرایی نداشته باشد بی‌کیفیت یا مشکلاتی که با خارجی‌ها پیدا می‌کنند بشدت با انتقاد رسانه‌ها مواجه می‌شوند ولی سپاهان و تراکتور کمتر با چنین فضایی مواجه هستند. این در شرایطی است که تراکتور از خرداد ۱۳۹۷ تاکنون که محمدرضا نژادی مطلق به عنوان مالک این باشگاه کار خود را آغاز کرده، حدود ۲۰ بازیکن خارجی جذب کرده که به غیر از ریکاردو آلوز که واقعاً بازیکن با کیفیتی است و بهترین پاسور دو فصل گذشته لیگ بوده، بقیه خارجی‌های تراکتور چندان مؤثر نبوده‌اند و بعد از مدتی از این تیم رفته‌اند. در سپاهان هم با وجود حضور ژوزه مورایس، خارجی‌های این تیم کمترین اثر را در این تیم داشته‌اند که به ادعان این مربی پرتغالی، او نقشه‌ای جذب آنها نداشته است. لوئیس کاموسیا، ایکور کاتاتائو و مانوئل فرناندز از جمله خارجی‌های ضعیف سپاهان بوده‌اند و حالا باید دید این دو باشگاه در این فصل چه روندی را طی می‌کنند.

پیشنهادات نجومی که بازیکنان را هوایی می‌کند

حالا با فسخ قراردادهای مقابل هواداران در واقع مدیران تیم‌های دیگر سعی می‌کنند با پیشنهادات و سوسه‌انگیز بازیکن را به سمت فسخ قرارداد یا جدا شدن از تیم‌های خود سوق دهند، هدف مشترک آنها هم اکثر بازیکنان سرخابی هستند اما در نهایت وقتی پای عمل به میان می‌آید بازیکن قراردادش را فسخ می‌کند، زیر حرف خود می‌زنند و تقریباً پیشنهادات قبلی را نصف می‌کنند! این در حالیست که بازیکن هوایی شده، شاید خیلی‌ها فکر می‌کنند که بازیکنان فوتبال در تابستان بیگاری می‌شوند اما دقیقاً برعکس، آنها تمام فصل را بازی می‌کنند به عشق بازار تابستانی تا بتوانند پیشنهادات بزرگی برای خود دست و پا کنند. در این بین برخی مدیران‌ها و مدیران تیم‌ها با برگزاری نشست‌های مخفیانه، سعی می‌کنند با پیشنهادات فضایی بازیکنان را هوایی کنند اما بعد از فسخ قرارداد و یا مذاکره نهایی، این مدیران زیر حرف خود می‌زنند و سعی می‌کنند بازیکن را شاید خیلی‌ها فکر می‌کنند که بازیکنان فوتبال در تابستان بیگاری می‌شوند اما دقیقاً برعکس، آنها تمام فصل را بازی می‌کنند به عشق بازار تابستانی تا بتوانند پیشنهادات بزرگی برای خود دست و پا کنند. در این بین برخی مدیران‌ها و مدیران تیم‌ها با برگزاری نشست‌های مخفیانه، سعی می‌کنند با پیشنهادات فضایی بازیکنان را هوایی کنند اما بعد از فسخ قرارداد و یا مذاکره نهایی، این مدیران زیر حرف خود می‌زنند و سعی می‌کنند بازیکن را

عکس نوشت



بلینگام در استخر هم آنالیز می‌کند

وقتی انگلیس در پایان یک ماراتن ۱۲۰ دقیقه‌ای موفق شد سوئیس را در ضربات پنالتی شکست دهد، گرت ساوت گیت به بازیکنانش اعلام کرد که استراحت دارند اما این استراحت نباید به خوابیدن یا نشستن اختصاص داده شود بلکه سه شیرها باید «استراحت فعال» را در دستور کار قرار بدهند. به این ترتیب بود که روز ریکواری بازیکنان انگلیس با دو چرخه‌سواری نرم و کم فشار در طبیعت دل انگیز پلانگن هم آغاز شد. ستاره‌های انگلیس به دو گروه تقسیم شده و دو چرخه‌سواری تقریبی را پشت سر گذاشتند. سپس بازیکنانی که در دیدار مقابل سوئیس روی تیمکت بودند از بقیه جدا شده و به سالن بدنسازی رفتند تا وزنه بزنند اما بازیکنان فیکس به استخر رفتند تا ریکواری را زیر نظر فیزیوتراپ‌ها انجام دهند. در این میان و در حالی که ستاره‌های فیکس انگلیس در استخر بودند، تصویر جالبی ثبت شد که نشان می‌داد یکی از اعضای کادر فنی انگلیس حتی وقتی جود بلینگام در استخر حضور دارد، مشغول نشان دادن صحنه‌های بازی قبلی به او است. به نظر می‌رسد آنالیز بازی‌های قبلی حتی در استخر هم دست از سر بلینگام بر نمی‌دارد.

فضای مجازی



تصویر کودکی حسن یزدانی

صفحه ویژه اتحادیه جهانی کشتی در فاصله کمتر از ۲۰ روز تا آغاز بازی‌های المپیک خلاقیت جالبی به خرج داده و تصاویری از کودکی و نوجوانی قهرمانان این رشته منتشر کرده است. اتحادیه جهانی در اولین تصویر عکس نوجوانی حسن یزدانی را به اشتراک گذاشته و در ادامه تصاویری از یوبی سوساکی دارنده پنج نشان طلای جهان و المپیک از ژاپن، ایرینا رینگاچی قهرمان جهان از مولداوی، کایل دایک قهرمان جهان از آمریکا و رفیق حسین اف قهرمان جهان از جمهوری آذربایجان نیز دیده می‌شود.

شادمانی بازیکنان فرانسه از نتایج انتخابات پارلمانی

بازیکنان فرانسه در طول برگزاری یورو ۲۰۲۴ همواره مخالفت خود را با راست افراطی «البرز» کرده بودند. خروس‌ها، به دلیل سیاست‌های متفاوت این گروه در قبال مهاجرین، ترجیح می‌دادند امانوئل مکرون و به طور کلی گروه چپ به پیروزی برسد. در نهایت با اعلام نتایج اولیه و شکست مارین لوپن، بازیکنان فرانسه شادی خودشان را نشان دادند. ژول کونده در واکنش به انتخابات پارلمان فرانسه نوشت: «آرامشی که اکنون حاکم است، به منابه راهی از نگرانی‌های سنگین هفته‌های اخیر است. تریک به تمامی مردم فرانسه که با همبستگی و اقدام جمعی، مانع از به قدرت رسیدن راست افراطی در این کشور زنیاد شد.» اولین شامانی نیز در اولین واکنش، نتایج انتخابات پارلمان فرانسه را پیروزی «مردم» خواند و ابراهیم کوناته نیز با انتشار پنج ایموجی در شبکه اجتماعی X، تازش مردم فرانسه برای شکست حزب اجتماع ملی البرز را اعلام کرد. عثمان دمبله نیز در واکنشی که توجه زیادی

دفاع برادر ژائو فلیکس از او

دیدار حساس پرتغال و فرانسه برای صعود به نیمه‌نهایی یورو به ضربات پنالتی کشیده شد و در نهایت خروس هارنده‌شدند. پنالتی سوم پرتغال را ژائو فلیکس زد ولی توپ او به تیر خورد و راهی به دروازه پیدا نکرد. به این ترتیب وینگر تا کام فصل قبل بارسا مسبب حذف پرتغال لقب گرفت. در دوروز گذشته انتقادات زیادی از فلیکس شده و در شبکه‌های اجتماعی او را بارها مورد توهین قرار داده‌اند. در این میان، هوگو، برادر ژائو، در دفاع از او در اینستاگرامش نوشت: «برادر ژائو، از سنین پایین شروع به درخشش کردی و بسیاری به موفقیت‌های تو حسادت می‌کنند. لحظه خوبی در دوران حرفه‌ای ات نبود و تمام پرتغال‌ها برای پیشروی در مسابقات به پنالتی تو وابسته بود. افراد بسیار کمی می‌دانند که حس کردن آن فشار و مسئولیت چگونه است اما تو تکرش و شخصیت خود را نشان دادی و مسئولیت را

پیام سانچو به ساکا: به خاطر من و رشفورد گل زدی

پس از اینکه بوکایوساکا گل تک انگلیس را در جریان بازی تیمش برابر سوئیس به ثمر رساند و موفق شد با ارائه عملکردی درخشان و قابل قبول جایزه بهترین بازیکن زمین را هم پس از صعود تیمش به مرحله نیمه‌نهایی از سوی یوفا دریافت کند، جدیدن سانچو برای ادای احترام به او پیام جالبی را منتشر کرد. این ستاره رسمی‌اش در انگلیسی که با وجود عملکرد درخشان در ترکیب دورتوموند در نیم فصل دوم رقابت‌های فصل گذشته از سوی گرت ساوت گیت به اردوی انگلیس دعوت نشد، در صفحه رسمی‌اش در اینستاگرام با انتشار عکس ساکا نوشت: «من به این مرد افتخار می‌کنم. تو این کار را برای من و مارکوس رشفورد انجام دادی.» بسیاری قرار گرفته بودند و سانچو در واقع به این موضوع اشاره داشت و از درخشش ساکا به این شکل ابراز خوشحالی کرد.